**R**E X Vic. salutem. Pr̄cip̄ I.&c. quod juste &c. redd' R. de G. & Alicia fil̄ & uni hæred' W. de B. custod' terræ & hæredis G. que ad ipsos R. & A. racōe custodiae Margar̄ sororis præd' Alicia, fil̄ & alterius hæredum prædicti W. infra astatem & in custodia prædicti R. existent, & ad Alic̄ p̄tinet, de quibus prædictus G. terram suam tenuit p̄ serviciū militare, ut dicit.

**P**ræcipe R. &c. quod juste &c. reddat Alic̄ fil̄ & uni hæred' Johanni de G. & Rich. de W. custod' terræ & hæred' W. at Gappe, quæ ad ipsas Alic̄ &c. pertinet, eo quod præd' Wilhelmus terræ suam tenuit de præfata Alicia & Margar̄ sorore ejusdem Alic̄ fil̄ & una hæredum prædicti Johannis infra astatem & in custod' prædicti Richardi existente tenuit per serviciū militare, ut dicit, & nisi &c.

[B] Coram Rege Rotulis Michaelis, anno septimo Rotulo [B]  
Centesimo & Undecimo.

**A**ssisa venit recognitura, si Richard Thurger de Spalding senior, Richardus Thurger de Spalding junior, & Emma uxor ejus, Galfridus de Marchford Capellanus, Godesmannus Roper de Spalding, Robertus filius Johannis, filius Reginaldi, filius Roberti, filius Lucia, Wilhelmus Roper de Spalding, Mathæus Debiker, Rodericus de Maſton, Johannes de Bredewe, & Robertus Godesman, iuste & sine judicio disſeverunt Robertum de Randel de Kerkton de libero tenemento suo in Spalding, postquam &c. & unde queritur, quod disſeverunt eum de x acris terræ cum pertinentiis, &c. Et Emma venit & alii non veneſ: & prædicti Richard Thurger, senior fuit atq̄ per Godesman Roper & Wilhelnum Roper: & præd' Galfrid' per Robert de Haltō & Petrum Gallif: & præd' Godesman Roper per Thurger senioř & Richard Thurger junioř: & prædictus Robert filius Johannis per Simonem filium Roberti & Wilhelnum Roper: & prædictus Simon filius Roberti per Petrum le Portor & Wilhelnum Wake: & prædictus Wilhelmi Roper, per Mathæum de Riker & Robertum filium Johannis de Riker: & prædictus Mathæus per Wilhelnum Roper & Robertum Godesman: & prædictus Johannis per Wilhelnum Roper & Mathæum de Riker: & prædictus Robertus Godesman per Petrum le Porter & Wilhelnum Wake, Ideo ipſi in misericordia. Et Capiat̄ versuſ eos per defaltam. Et de prædicto Roderic Vicec̄ retornavit, quod nihil habet in balliva sua per quod potest attachari, nec est inventus in eadem, nec habet hallivum, &c. Ideo similiter capiat̄ inde Assisa versuſ eum per defaltam, &c. Et prædictus Richardus Thurger junior solemniter vocatus non venit, & super hoc prædictus Robertus Randolph petit quod procedatur ad captionem Assisa versuſ eundem Richardum per ejus defaltam, &c. Et Emma dicit quod ad captionem dicta Assisa versuſ ipsum Richardum per ejus defaltam &c. non est procedendum, ex eo quod ipsa venit ante captionem ejusdem Assisa parata præfato Roberto inde respondere, & petit quod ipsa ad prædictam terram defendendam admittatur, & admittitur: & eadem Emma dicit quod terra illa quondam fuit in seſina prædicti Richardi Thurger de Spalding junioris, qui quidem Richardus terram illam per chartam suam dedit, concessit, & confirmavit cuidam Galfrido de Marchford Capellano, tenendum sibi hæredibus & assignatis suis imperpetuum, & obligavit se & hæredes suos ad warrantizandum eidem Galfrido, hæredibus & assignatis suis terram illam contra omnes gentes imperpetuum, & profert prædictam chartam sub nomine prædicti Richardi Thurger junioris, quæ hoc testatur, & dicit quod idem Galfridus postea per chartam suam, terram illam dedit concessit, & confirmavit ipſi Emmæ & prædicto Richardo viro suo, habendum ipſis Emmæ & Richardo & hæredibus ipſius Richardi, & terram illam cum pertinentiis, contra omnes homines imperpetuum warrantis.

warrantis. Et profert prædictam chartam sub nomine prædicti Galfridi quæ hoc testatur, unde eadem Emma tanquam assignata prædicti Galfridi vocat inde ad warrantum prædictum Richardum Thurgerum juniorem, qui quidem Richardus super hoc venit in Curiam & gratis ei warrantis &c. & dicit quod Aſſiſa inde inter eos fieri non debet, quia dicit quod alias in Curia Domini Edwardi, quondam Regis Angliæ, avi Domini Regis nunc, coram Johanne de Machingham & sociis suis Justiciariis ipsius Regis Edwardi avi, &c. apud Westmonasterium in Octavis Purificationis Beatæ Mariae, Anno Regni sui nono decimo, levavit se quidam finis inter Margeriam filiam Wilhelmi filii Roberti matrem ipsius Richardi, & Johannem sororem ejusdem Margeriae querentes, & Wilhelnum filium Roberti impedientem, de prædictis decem acris terræ cum pertinentiis, unde placitum warrantiæ chartæ summonitum fuit inter eos in eadem Curia, per quem finem prædictus Wilhelmus recognovit prædictam terram cum pertinentiis esse jus ipsius Margeriae ut illam quam eadem Margeria & Johanna habuerunt de dono prædicti Wilhelmi, habendum & tenendum ipfis Margeriae & Johannæ, & hæredibus ipsius Margeriae de corpore suo procreatis, de prædicto Wilhelmo & hæredibus suis imperpetuum, & si contingeret quod prædicta Margeria objerit sine hærede de corpore suo procreato, vivente prædicta Johanna, tunc post deceſſum ipsius Margeræ prædicta terra cum pertinentiis integre remaneret eidem Johannæ & hæredibus suis de corpore suo procreatis, tenendum de prædicto Wilhelmo & hæredibus suis imperpetuum, & si contigerit quod prædicta Johanna objerit sine hærede de corpore suo procreato, tunc post deceſſum ipsius Johannæ prædicta terra cum pertinentiis integre revertetur ad prædictum Wilhelnum & hæredes suos, quiete de omnibus aliis hæredibus utriusque ipsarum Margeræ & Johannæ, tenendum de Capitali Domino feodi illius per servicia quæ ad illam terram pertinent imperpetuum, & profert &c. finem prædictum qui hoc testatur in hac verba. Hæc est finalis concordia, &c. Et dicit quod ipse est filius & hæres prædictæ Margeriae de corpore ipsius Margeræ legitime procreatus, & quod prædicta Johanna eandem Margeriam supervixit, & prefato Roberto Randulf nunc querenti se nupsit, & quod ipse recenter post mortem ipsius Johannæ ut filius & hæres ipsius Margeræ in forma prædicta, tenementa illa intravit, prædictus Robertus clamans habere tenementa illa per Legem Angliæ post mortem prædictæ Johannæ uxoris suæ in terram illam se posuit & tenuit, de qua ipse Richardus eundem Robertum recenter expulit & amovit, & petit judicium, si idem Robertus de tali ingressu quem fecit in terram illam post mortem prædictæ Johannæ uxoris suæ, quæ nihil habuit in eadem terra nisi per finem prædictum, ad aliquam Aſſiſam in hac parte attingere debeat, &c. Et Robertus non dedit, quin prædictus finis se levavit in forma prædicta, sed dicit quod ipse ab Aſſiſa ista habenda prætextu illius finis præcludi non debet, quia dicit quod [B] prædict⁹ [B] finis se levavit super breve warrantiæ chartæ, per quem finem nullum liberum tenementum transferbatur in personas prædictarum Margeræ & Johannæ, sed tantum concessu & confirmatione juris ex aliquo dono præcedente, & dicit quod prædictus Wilhelmus filius Roberti diu ante finem prædictum levatum, de prædicta terra per chartam suam feoffavit prædictas Margeriam & Johannam, tenendum eisdem Margeriae & Johannæ & hæredibus suis de corporibus eorundem legitime procreatis sub hac forma, quod illa quæ earum diutius vixerit teneret terram prædictam integre informa prædicta, & si ambæ prefatae deceſſerint sine hærede de corporibus earum legitime procreatis, prædicta terra cum pertinentiis eidem Wilhelmo vel hæredibus suis quiete debet remanere. Et profert prædictam chartam sub nomine prædicti Wilhelmi quæ hoc testatur in hac verba: Sciant præſentes &c. & dicit quod prædicta Johanna habuit exitum. s. quendam filium nomine Johannem filium Roberti Randulf de corpore suo legitime procreatum, & prædictam Margeriam supervixit, virtute cuius doni & ratione exitus ipsius Johannæ, ipse ut tenens per Legem Angliæ post mortem ejusdem Johannæ uxoris suæ in terram suam se tenuit, & sesinam suam inde pacifice continuavit, quoque prædictus Richardus Thurgef de Spaldinge & alii ipsum inde iuste & sine iudicio disſeverunt, & hoc paratus est verificare per Aſſiſam, &c. & Richardus Thurgef junior tenens per warf suam dicit, quod status, quem prædicta Johanna & Margeria habuerunt in terram illam, fuit per finem prædictum, & quod eadem Johanna nunquam statum habuit in terram illam per chartam prædictam, nec aliquod jus in liberum tenementum ipsi Johannæ per eandem chartam accrevit, nec aliquid per eandem chartam transivit, & hoc paratus est verificare per Aſſiſam, &c. & Robertus dicit quod status, quem prædicta Johanna & Margeria habuerunt in prædicta terra, fuit virtute prædictæ chartæ, & hoc petit quod Inquiratur per Aſſiſam: & Richardus Thurgef similiter: Ideo capiatur Aſſiſa per iudicium &c. Juratores dicunt super sacramentum suum quod prædictus Richardus Thurg. senior & omnes alii præterquam prædictus Richardum Thurg. juniorem, nullam inde fecere injuriam seu disſinam, & quod prædictus Wilhelmus filius Roberti statum volens facere prædictis Margeriae & Johannæ filiabus suis de x acris terræ prædictis, fecit ei prædictam chartam quam prædictus Robert modo profert in Curia, & quandam aliæ chartam de eadem forma, & sub istis eisdem verbis, & sesinam juxta tenorem chartarum illarum eis inde liberavit, tenendum juxta formam earundem chartarum: sed dicit quod idem Wilhelmi post prædictæ sesinam eisdem Margeræ & Johannæ inde sic liberatam, terram illam manuopabat, arando, seminando, & vesturam inde asportando: dicunt etiam quod quidam Gilbertus filius prædictus Wilhelmi filius Robert, & frater ipsius Marg. & Johannæ eisdem Margeræ & Johannæ minabat quod si ipse prædictus Wilhelmi patrem suum superviveret, ipsas de eadem terra expelleret: prædictus Wilhelmus hoc perpendens, volensque statum ipsarum Margeræ & Johannæ de eadem terra juxta vim & effectum prædictarum chartarum affirmari & corroborari, accessit ad Curiam Regis ad statum earum juxta tenorem earundem chartarum per finem affirmandum, & quia Curia Regis finem ad chartas prædictas concordantem admittere noluit, idem Wilhelmi levavit eisdem

Marg. & Johanna de ead' terra præd' finem in forma prædict' & petit discretionem justiciariorum. Juratores requisiti si præd' Wilhelmi post præd' seisinam, quam ipse præfatis Marg. & Johannæ de eadem terra liberavit, terram illam manu operabatur ad impediend' statu & seisin earundem Margeræ & Johannæ, clamando jus in eadem, vel quod ipse nomine earund' Marg. & Johannæ pro conservatione juris & possessionis earum in hac parte manutenend' terram illam manu operabatur, dicunt quod totum manuopus quod præd' Wilf' fecit in prædicta terra post prædictam seisinam liberatam, illud fecit in nomine præd' filiaſ ſuā pro ſtatu & jure earundem in hac parte manuteneſt, & non ad ſeisinam earundem inde impediend': Item juratores requisiti cujus ætatis præd' Marg. & Johanna fuerunt tempore feoffamenti præd', dicunt quod una illarum fuit ætatis ſex annoſ, & alia quatuor annoſ: Item juratores requisiti quantum fuit tempus inter feoffamentum prædictum & tempus levationis finis prædicti, dicunt quod duo anni & dimidium & amplius, ſed non tres anni integre completi. Item requisiti ad quaꝝ damna ſi &c. dicunt ad damnum cent' & triū ſolid' & quatuor denariſ &c. Et quia compert' eſt per Aſſiſam iſtam quod præd' Wilhelmuſ filiuſ Roberti dedit præd' terram præd' Marg. & Johannæ filiabus ſuis, tenend' ſibi & hæredibus ſuis de corporibus eorundem legitime procreatim, ita quod ſi aliqua earum diutius vixerit teneret terram illam integre in forma prædicta, & quod ipſa virtute ipſius doni fuerunt inde ſefiz, & quod præd' Ric Thurg. junior eſt filius & hæres præd' Margeſ de corpore ejusdem Marg. legitime procreatim, & quod prædict' Johanna, que præfato Roberto ſe nupſit, ipſam Margeſ ſupervixit, & idem Robertus & Johanna tenuerunt terram illam ut dejuſe ipſius Johanna in forma præd' tota vita ipſius Johanna, & etiam quod idem Robertus post mortem ejusdem Johanna uxoris ſuæ clamando tenere terram illam per Legem Angliae ratione exitus præd', videtur Curia ipsum Robertum de eadem medietate per eund' Rich. eſſe diſſelitum. Ideo conſequit' eſt, quod præd' Robertus recuperet ſeſinam ſuam de eadē medietate per viſum recognitorum Aſſiſe præd', & dama ſua quaꝝ taxan' per eosd' pro eadem medietate ad quinquaginta & unum ſolidos & octo denarios, & idem Ric Thurg. in miſericordia, & ſimiſ idem Robertus in miſericordia pro falſo clamore ſuo veſtis præd' Ric Thurg. ſeniorum &c. qui nullam fecerunt inde diſſeſinā &c. & quoad aliam medietatem ejusdem terri, dies daſt partibus præd' de audiendo inde iudic' ſuum coram Rege in octavis Sancti Hillarii ubi cunq; &c.